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Overblik 

Baggrund og situation 

▪ Thyborøn Havn står på et stærkt fundament med en sund økonomi, høj trivsel og en velfungerende maritim drift. 

Havnen er i udvikling og rummer fortsat betydelige vækstmuligheder, men bevæger sig samtidig ind i en ny virke-

lighed, hvor dele af det traditionelle fiskeri er under pres, og hvor gods, maritim service og offshore-relaterede aktivi-

teter forventes at fylde mere. Det stiller nye krav til havnens måde at arbejde på - både i forhold til kunder, systemer, 

dokumentation og sikkerhed. 

Den maritime afdeling fungerer i dag godt og er præget af stabile relationer, høj faglighed og et godt arbejdsmiljø. 

Samtidig er der behov for at modernisere en række arbejdsgange, særligt på det administrative og digitale område. 

Derudover møder havnen stigende krav fra både myndigheder og større kunder. Det gælder blandt andet inden for 

IT-sikkerhed, dokumentation og beredskab. 

Thyborøn Havn er områdets vigtigste erhvervshavn med 6 km kajanlæg, 11 meters vanddybde, en million kvadrat-

meter havneareal og helt unikke besejlingsforhold. Omsætningen i 2025 blev 79,9 mio. kroner. Forretningsområ-

derne spænder vidt over både fiskeri, gods, offshore havvind og maritim service. Havnen er ISO-certificeret inden for 

både kvalitet, miljø og arbejdsmiljø og udgør et engageret team internt såvel som eksternt med de mange lokale 

virksomheder på havnen. 

Havnens aktører: Thyborøn Havns aktører spænder fra en-mands-virksomheder til globale koncerner. Havnens ak-

tører er samlet i et Round Table, der er samarbejdsorgan til Thyborøn Havn. 

Havnens organisation: Organisationen er velfungerende, har høj trivsel og højt kompetenceniveau. Da havnen vok-

ser, skal organisationen kunne følge med. Det kræver naturligvis fortsat udvikling og tiltrækning af ressourcer - og 

det er der vilje til. 

Havnens økonomi: Havnen har en sund økonomi, hvor overskuddet bliver investeret i infrastruktur og faciliteter, der 

understøtter både havnens og de tilknyttede erhvervs vækst og udvikling med fokus på at skabe arbejdspladser og 

vækst til gavn for lokalområdet. 

Havnens teknologi: Havnens forretningsområder vedrører teknologier, der er i rivende udvikling. Fra fiskeri, vindmøl-

leindustri og til kommende PtX er der tale om områder, hvor teknologiens muligheder skal udnyttes - selvom de 

endnu ikke er helt udviklede.  

Organisation 

▪ Thyborøn Havn er en kommunal selvstyrehavn, ejet af Lemvig Kommune. Den er placeret strategisk på den jyske 

vestkyst ved indsejlingen til Limfjorden og er dermed den eneste østvendte havn på vestkysten. Det gør Thyborøn 

Havn til en sikker havn at besejle under alle vejrforhold. 

Havnens aktører, kultur og samarbejdsånd er usædvanligt omstillingsparat. Der er meget kort fra den gode ide, over 

investering til eksekvering. En populær - og ikke helt forkert - talemåde er: "Har du travlt, eller kan du vente en halv 

time?". Du skal derfor kunne se dig selv i en organisation, hvor alle løfter i flok og glædeligt giver en ekstra hånd 

med, når der kaldes på det.  

Havnens organisation består af ca. 20 kolleger, heraf havnedirektør, teknisk chef, salgs- og marketingchef, økonomi-

chef og maritim chef. Maritimchefen vil få personaleledelse af seks havneassistenter med varierende anciennitet. 

Maritimchefen refererer til direktøren og indgår i havnens ledergruppe. 

 

Stilling, situation og profil 

Dette materiale  har til formål at sikre det gode match mellem virksomhed og kandidat. Vi ønsker at skabe størst mulig 

transparens, og  derfor har vi samlet de væsentligste informationer om  stillingen,  organisationen, muligheder og udfor-

dringer. Vi har også beskrevet forventningerne til den ideelle kandidats faglige og ledelsesmæssige erfaringer og kompe-

tencer, så grundlaget for at kunne vurdere matchet – set fra begge sider – er bedst muligt. Vi opfordrer dig til at læse ma-

terialet, og ringe til Mercuri Urvals konsulent for en uddybende snak om stillingen. 

Primær MU konsulent: Thomas Gajhede 
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Stillingen 

Ansvarsområder og hovedopgaver 

▪ Som kommende maritim chef får du en central rolle i Thyborøn Havns daglige drift og videre udvikling. Du 

får det ledelsesmæssige ansvar for havnevagten og bliver nærmeste leder for seks havneassistenter med 

forskellige baggrunde og ancienniteter. Opgaven er at sikre en stabil og velfungerende drift på havneområ-

det og samtidig bidrage til, at havnen er gearet til de krav og muligheder, der præger udviklingen i de kom-

mende år. 

Du får ansvaret for havnevagtens administrative opgaver og den tilhørende fakturering samt for den daglige 

ledelse af havnekontoret, herunder planlægning af vagter og koordinering af opgaver på tværs af vagthol-

dene. Hertil kommer et centralt ansvar for at sikre, at havnens sikkerheds- og beredskabsplaner er opdate-

rede og efterleves, herunder de krav, der knytter sig til ISPS og havnens fortsatte godkendelser i relation til 

international skibsfart. 

Stillingen rummer desuden en væsentlig og aktuel opgave i at videreudvikle de administrative arbejds-

gange omkring den maritime drift. I de kommende år skal havnen gennemføre en overgang til nyt havnesy-

stem og i højere grad understøtte arbejdet digitalt, blandt andet gennem PAS, selvbetjeningsløsninger og 

tættere integration til Business Central. Du skal i den forbindelse bidrage til at digitalisere og effektivisere 

journalisering, fakturering og øvrige administrative processer i tæt samarbejde med administrationen og 

økonomichefen. 

En vigtig del af rollen er også den løbende kontakt med havnens kunder, brugere, samarbejdspartnere og 

relevante myndigheder. Maritimchefen skal kunne skabe tillidsfulde relationer på havnen og samtidig un-

derstøtte havnens forretning i praksis – både i den daglige dialog og ved at kunne gribe de enkle kommerci-

elle muligheder, som opstår tæt på driften. 

 

 

Succeskriterier 

Kortsigtede 

▪ At videreføre den allerede velfungerende daglige 

drift på havnen 

At opbygge stærke og tillidsfulde relationer til 

havnevagten, kunderne, fiskerne og øvrige sam-

arbejdspartnere på havnen 

At sikre, at havnens sikkerheds- og beredskabs-

planer samt ISPS-arbejde fortsat er på plads og 

lever op til myndighedskravene 

At være godt i gang med implementeringen af det 

nye PAS-havnesystem og bidrage til digitalisering 

og automatisering af de nuværende og admini-

strationsprocesser 

At bidrage mere aktivt til den kommercielle dia-

log og kunne gennemføre de hurtige og enkle 

salgsmuligheder i hverdagen 

Langsigtede 

▪ At bidrage aktivt til havnens strategiske udvi-

kling og videre professionalisering 

At skabe varige forbedringer i havnens adminis-

trative arbejdsgange gennem digitalisering, sys-

temunderstøttelse og effektivisering 

At sikre, at havnen organisatorisk og sys-

temmæssigt er rustet til stigende krav fra større, 

evt. internationale, kunder 
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Kultur og værdier 

▪ Venlighed og ambitionen om at yde den bedste service for kunderne ligger dybt i selvforståelsen på Thyborøn Havn. 

Som ny maritim chef skal du være repræsentant for disse værdier i dit møde med kunder, såvel som medarbejdere 

på havnen.  

Profil 

Den efterspurgte baggrund 

Krav Beskrivelse 

Uddannelse ▪ Professionsbachelor som skibsofficer, skibsfører eller maskinmester 

Sprog ▪ Det forventes, at du kan begå dig sikkert på dansk og engelsk 

Faglig erfaring ▪ Har solid indsigt i og erfaring fra den maritime verden. Denne kan stamme fra 

eksempelvis sejlads som skibsfører, navigatør eller maskinmester, fra en rolle 

i havnedrift, rederi, maritim service eller beslægtede maritime funktioner. Det 

er væsentligt, at kandidaten har praktisk forståelse for skibes drift, maritime 

operationer og samspillet mellem kunder, myndigheder og havnens daglige 

drift. 

Branche/sektorerfaring ▪ Har erfaring fra eller tæt berøring med brancher som havne, skibsfart, off-

shore, maritim service eller andre maritime erhverv. Erfaring fra større og 

mere professionaliserede organisationer vil være en fordel, da Thyborøn 

Havn møder både små lokale aktører og større internationale kunder med sti-

gende krav til systematik, service og samarbejde.  

Stillingsmæssig erfaring ▪ Har erfaring fra en rolle med ledelsesansvar og driftsmæssigt overblik. 

Anden specifik erfaring ▪ Har gerne erfaring med administrative processer, fakturering, myndigheds-

krav og digitale systemer, herunder gerne implementering af ERP-, havne- el-

ler selvbetjeningsløsninger. Det vil desuden være en fordel at have kendskab 

til beredskabsplaner, ISPS, samt forståelse for regulatoriske krav som fx NIS2, 

CER og GDPR. 

 

Efterspurgt adfærd 

Forandringsledelse 

▪ Som leder er du afbalanceret, og står med begge ben på jorden, også i perioder med modvind.  

Du ser muligheder  og kan skabe fremdrift uden at miste blik for medarbejdernes forskellige behov og havnens 

daglige drift. 

Du kan kombinere havneteknik og administration med langsigtet udvikling og kommercielt fokus. 

▪ Du kan gennemføre ændringer i et miljø med stærke traditioner og faglige identiteter på en måde, der skaber 

følgeskab og respekt. 
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Opgaveledelse 

▪ Du formår at sikre en stabil og velfungerende drift i en hverdag, hvor opgaverne spænder fra vagtplanlægning og 

koordinering til administration, myndighedskontakt og kundehenvendelser.  

Du arbejder struktureret og følger opgaver til dørs, samtidig med at du bevarer overblikket og forstår, hvornår 

fleksibilitet er nødvendig.  

Du evner at skabe fremdrift i både den daglige drift og i udviklingsopgaver som implementering af nye systemer 

og effektivisering af arbejdsgange. 

 

Relationsledelse 

▪ Som leder for havnens maritime drift skal du have gode relationelle kompetencer til at skabe tillid og samar-

bejde blandt både medarbejdere, kunder, myndigheder og øvrige samarbejdspartnere.  

Du er diplomatisk, lyttende og rolig i din tilgang, men kan samtidig sætte en tydelig retning og skabe respekt 

omkring din rolle.  

Du formår at navigere i et miljø med stærke personligheder og fagligheder, uden at miste fokus på hverken drift, 

service eller myndighedsansvar. 

 

Vilkår 

▪ Lønnen baseres på gældende, kommunal overenskomst og forventes at ligge omkring 60.000 kr. pr. måned plus 

pension. 

Der er fleksibilitet i forhold til hjemmearbejde i begrænset omfang, men rollen kalder også på tilstedeværelse og 

synlighed i hverdagen på havnen. 

 

Arbejdssted og rejseaktivitet 

▪ Arbejdssted er Thyborøn Havn på 

Tankskibsvej i Thyborøn. 

Der er som udgangspunkt meget 

lidt rejseaktivitet forbundet med 

stillingen. 

Referencelinjer 

▪ De seks havneassistenter referer til dig, og du vil som maritim chef referere 

til havnedirektøren. 
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Tidsplan 

 

 

 

 

 

Ansættelsesudvalg 

Direktør 

Kjartan Ross 

Bestyrelsesformand  

Karl Kristian Bro (Deltager kun til 2. samtale) 

Bestyrelsesmedlem 

Sasanne Nicolaisen 
 

 

Kontaktinformation 

Kjartan Ross 

Havnedirektør Email  - kr@thyboronport.dk  2112 1068 

Thomas Gajhede 

Direktør Email  - thomas.gajhede@mercuriurval.com  2084 1030 

Anne Marie Bak 

Projektkoordinator Email  - annemarie.bak@mercuriurval.com  5076 1214 

 

3. juli 2026 - 9. august 2026 

Annoncering og search 

10. august 2026 kl. 10:00 

Ansøgningsfrist 

20. august 2026 

1. samtaler 

27. august 2026 

2. samtaler 

1. oktober 2026 eller efter aftale 

Tiltrædelse 

mailto:kr@thyboronport.dk
mailto:thomas.gajhede@mercuriurval.com
mailto:annemarie.bak@mercuriurval.com

